
559864-2019 Page 1/3

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 559864-2019 - Licitación
Francia-Saint-Lô: Servicios de archivo informático
OJ S 228/2019 26/11/2019
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Syndicat Mixte Manche Numérique
Número de identificación fiscal: 25500359200102
Dirección postal: 235 rue Joseph Cugnot
Localidad: Saint-Lô
Código NUTS: FRD12 Manche
Código postal: 50000
País: Francia
Correo electrónico: contact@manchenumerique.fr

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://manchenumerique.fr
Dirección del perfil de comprador: http://marchespublicsmanche.fr

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: 
http://marchespublicsmanche.fr
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: 
http://marchespublicsmanche.fr

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Déploiement du système d'archivage électronique  et son intégration avec la plate-as@lae
forme d'échanges de données sur les infrastructures de Manche Numérique
Número de referencia: 2019-Dusi-008

Código CPV principal
72252000 Servicios de archivo informático

Tipo de contrato
Servicios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/559864-2019
mailto:contact@manchenumerique.fr?subject=TED
http://manchenumerique.fr
http://marchespublicsmanche.fr
http://marchespublicsmanche.fr
http://marchespublicsmanche.fr
mailto:as@lae?subject=TED


559864-2019 Page 2/3

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descripción
Prestations d'intégration, de mise en œuvre associées, de connecteurs et d'interfaces avec la 
plate-forme d'échanges de données, et de maintenance applicative.

Valor total estimado

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
72252000 Servicios de archivo informático

Lugar de ejecución
Código NUTS: FRD12 Manche

Descripción del contrato
Prestations d'intégration, de mise en œuvre associées, de connecteurs et d'interfaces avec la 
plate-forme d'échanges de données, et de maintenance applicative.

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Criterio de calidad - Nombre: Valeur technique / Ponderación: 25
Criterio de calidad - Nombre: Valeur organisationnelle / Ponderación: 25
Criterio de calidad - Nombre: Sécurisation de la solution / Ponderación: 15
Precio - Ponderación: 35

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 48
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento de licitación con negociación

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco
Acuerdo marco con un solo operador



559864-2019 Page 3/3

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.5. Información sobre la negociación

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 06/01/2020 12:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Francés

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: sí

Información adicional
Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée. Cette 
consultation bénéficie du service DUME. Pour retrouver cet avis intégral, accéder au DCE, 
poser des questions à l'acheteur, déposer un pli, allez sur http://marchespublicsmanche.fr

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal administratif de Caen
Dirección postal: 3 rue Arthur Leduc
Localidad: Caen
Código postal: 14050
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-caen@juradm.fr
Teléfono: +33 231707272
Fax: +33 231524217
Dirección de internet: http://telerecours.fr

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal administratif de Caen
Dirección postal: 3 rue Arthur Leduc
Localidad: Caen
Código postal: 14050
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-caen@juradm.fr
Teléfono: +33 231707272
Fax: +33 231524217
Dirección de internet: http://telerecours.fr

Fecha de envío del presente anuncio
22/11/2019

http://marchespublicsmanche.fr
mailto:greffe.ta-caen@juradm.fr?subject=TED
http://telerecours.fr
mailto:greffe.ta-caen@juradm.fr?subject=TED
http://telerecours.fr

